
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 214  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 214

Data: 06-04-2012

SETTORE : PIANIFICAZIONE,SVILUPPO TERR.,TRASPORTI,AMBIENTE

SERVIZIO : MOBILITA',TRASPORTI,RIFIUTI,AGENDA 21

 

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - PIANO DI
RIPARTO AUTOBUS: TRASFERIMENTO DEI CONTRIBUTI
REGIONALI ALLA SOCIETÀ LECCO TRASPORTI

 
 
 
 

 

Istruttore: ROBERTA  COLOMBO

Responsabile del Procedimento: ROBERTA  COLOMBO

Direttore: ANDREA  POZZI

 

1/52012      214

mailto:N.214


 

2/52012      214



 

            
  

 
IL   DIRETTORE

Premesso che:
Ÿ  con determina dirigenziale n. 26/APST del 23.05.2005, è stato aggiudicato l’appalto di
Trasporto Pubblico Locale per l’esecuzione dei servizi minimi della rete di Area Urbana di
competenza del Comune di Lecco all’Associazione Temporanea d’Imprese “Lecco Trasporti”,
costituita dalle società SAL (Servizi Automobilistici Lecchesi srl) in qualità di capogruppo, Linee
Lecco spa, SPT Linea srl e Zani Evaristo Autoservizi srl; con medesimo atto è stato approvato il
contratto di servizio che disciplina i rapporti tra Comune di Lecco e ATI “Lecco Trasporti”
finalizzati all’attuazione del servizio di trasporto pubblico locale;
 
Ÿ  la durata dell’appalto è determinata in anni sette (7) a decorrere dal 1 luglio 2005 fino al
30.06.2012;

 
Ÿ  l’art. 11 del vigente contratto di servizio rep. n.31422 del 27.05.2005 per l’affidamento dei
servizi di trasporto pubblico locale nel territorio della provincia di Lecco – rete di area urbana
 prevede che  il gestore si impegni, nel periodo di vigenza contrattuale al rispetto del programma
di miglioramento e di ammodernamento dei mezzi, ed in particolare al comma 11 precisa che
“l’Ente affidante metterà a disposizione del gestore le risorse assegnate dalla Regione Lombardia
in attuazione dell’accordo Regione/Enti locali per gli investimenti nel trasporto pubblico locale.

 
Ÿ  il decreto n. 97875 del 30.09.2009 della D.G. Infrastrutture e Mobilità avente oggetto “
Assegnazione agli enti locali dei contributi destinati all’acquisto di materiale rotabile per il
trasporto pubblico locale di cui alla D.G.R. 8475 del 19.11.2008 – annualità 2008 ex L. 166/2002
e risorse derivanti dall’art. 1 comma 1031 L.296/2006 e dalla L. 133/2008” ha assegnato al
Comune di Lecco l’importo di  € 420.011,87;

 
Ÿ  l’Amministrazione Comunale con disposizione dirigenziale n.5047 del 2 febbraio 2010 ha preso
atto del piano di riparto   del rinnovo parco autobus proposto dalla società Lecco Trasporti ed ha
ripartito le risorse regionali di cui al decreto n. 97875 del 30.09.2009 come segue:

 
SOCIO Contributo spettante (€) n° e  tipo di autobus prenotati

 
LINEE
LECCO

 N° 1  U-L-TR;  N° 2 U-MN-TR;  N° 1 U- M-TR;
N° 1 I-C-R

SAL  -
ASF  -

TOTALE €    420.011,87 5
 
Nonché approvato l’elenco autobus oggetto di sostituzione riportato di seguito e comunicato con nota inoltrata dalla
società Lecco Trasporti  prot. n. 1889 del 15 gennaio 2010:

 
SOCIO AUTOBUS  TG Classe ambientale

Linee Lecco MI  1U0127 Euro 1
Linee Lecco AG  237  TN Euro 1
Linee Lecco CO  A15969 Euro 0
Linee Lecco CO  A15971 Euro 0
Linee Lecco BP  493  ZZ Euro 3
 

3/52012      214



Considerato che Regione Lombardia con decreto n. 11645 del 1.12.2011 ha preso atto del piano di
rinnovo del parco autobus del Comune di Lecco in attuazione del decreto n. 9785 del 30.09.2009 e
liquidato l’importo di                   € 82.602,01  da trasferire alla  società Lecco Trasporti quale
contributo in acconto per l’acquisto di n. 5 autobus;
 
Dato atto che l’importo di € 82.602,01 trova disponibilità economica al capitolo 20964 impegno
n.2010/2499.1 correlato al capitolo 4009 (parte entrata) denominato “Trasferimenti da Regione per
trasporto pubblico locale”  accertamento n. 2010.764.1;
 
 
 
 
 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267;
 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 
Visto il Regolamento di contabilità vigente.
 

D E T E R M I N A
                               
di impegnare l’importo di € 82.602,01 al capitolo 20964 impegno generico n. 2010/2499.1  da
trasferire alla società Lecco Trasporti quale contributo in acconto per l’acquisto di n. 5 autobus, ai
sensi dell’art. 11 comma 11 del contratto di servizio rep. n. 31422 del 27.05.2005 per l’affidamento
dei servizi di trasporto pubblico locale nel territorio della provincia di Lecco – rete di area urbana; 

O R D I N A
 

la liquidazione alla società Lecco Trasporti scarl dell’importo di € 82.602,01 con imputazione al
capitolo 20964 impegno generico n. 2010/2499.1. L’importo dovrà essere liquidato mediante bonifico
intestato alla stessa società sul conto corrente presso la Banca Popolare di Bergamo – sede di Lecco –
Corso Matteotti 3 codice IBAN:IT89F0542822900000000088953.

 
 
La presente determina, comprovante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.
39, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.
 
 
      IL DIRETTORE DEL SERVIZIO                                                                     IL DIRETTORE
DEL SETTORE
                Roberta Colombo                                                                                                  arch.
Andrea Pozzi
 
 

4/52012      214



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 214 del
06-04-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 06-04-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

5/52012      214


